函 総 務

                令和６年（2024 年）７月１９日

 報 道 機 関 各 位

                    函館市総務部総務課長

    令和６年度平和都市推進事業（平和大使派遣事業）の

実施について

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材および報

道方よろしくお願いいたします。

記

［事業概要］

平和大使派遣事業（平成６年度開始～２７回目）について，平和祈念

式典への参列や原爆資料館の見学，平和学習等への参加を通じて，子ど

もたちの平和に対する意識の高揚を図るため，市内の中学生を「函館市

平和大使」として８月７日（水）から１０日（土）までの４日間，長崎

市へ派遣する。

また，市民から寄せられた折鶴を平和祈念式典に平和の祈りとともに

捧げる。

［平和大使氏名］

（学校名） （学年） （氏名）

湯川中学校  ３年  安藤 颯太（あんどう そうた）さん

戸倉中学校  ３年  木村 心優子（きむら みゆこ）さん

桔梗中学校  ３年  矢野 優奈（やの ゆうな）さん

本通中学校  ２年  葛西 宥汰（かさい ゆうた）さん

［日 程］

平和大使任命式および説明会

日 時 令和６年７月２４日（水） １３時３０分から

 場 所 本庁舎８階第１会議室

 内 容

（１）任命式  ※所要時間１０分程度

・総務課長から大使へ「平和大使任命書」の交付

  ・総務課長から大使へ「市民から寄せられた折鶴」の引継ぎ

  ・大使から派遣にあたっての抱負 ほか

（２）説明会  ※所要時間１５分程度

 ・日程，注意事項の説明

 ・質疑応答 ほか

平和大使派遣出発式

日 時 令和６年８月７日（水） ８時５０分から

 場 所 函館空港国内線旅客ターミナルビル３階

レセプションルーム（Ａタイプ）

                総務部総務課庶務係

                  担当 木村

                  電話 ２１－３６２８